



Helsebranchens Leverandørforening

Skårup Tværvej 11 · 5881 Skårup · Mobil: 26 36 07 56 · www.hbl.dk · e-mail: info@hbl.dk

Kære Sundhedsordførere

Nu da der igen er fokus på en ny fødevareaftale, vil vi i helsekostbranchen gerne sætte fokus på en uhensigtsmæssig afgiftsordning fra Fødevareforlig 3.

Fødevarestyrelsen indførte i forbindelse med fødevareforlig 3 en række nye vejledningsinitiativer, med henblik på at styrke konkurrenceevnen hos danske fødevareproducenter, og den konkurrenceevne vil vi gerne løfte.

Imidlertid betaler danske virksomheder i Helsekostbranchen i dag en fast afgift på 9.321 kr. for at have anmeldt kosttilskud til forhandling i Danmark, og derudover betales en afgift på 746 kr. pr. anmeldt kosttilskud pr. år. Det er en afgift, som ikke findes i nogen af de lande, vi sammenligner os med.

For små og mellemstore virksomheder betyder afgiften på hvert enkelt anmeldt produkt, at variationen af kosttilskud på det danske marked begrænses. Især fordi afgiften ikke er tilpasset størrelse og omsætning i virksomhederne. Alsidigheden forsvinder, når det bliver for dyrt for små virksomheder at registrere alle relevante produkter, og samtidig betyder det, at kunderne må købe ind fra udenlandske hjemmesider, som ikke er kontrolleret af Fødevarestyrelsen, og som ikke bidrager til statskassen.

Afgiften er en økonomisk byrde for de små og mellemstore danske virksomheder. Og den er konkurrenceforvridende til fordel for udenlandske virksomheder, der sælger deres varer på dansksprogede hjemmesider, og som ikke er afgift belagte, hverken i deres hjemlande eller i Danmark.

I Helsekostbranchen mener vi derfor, at afgiften bør afskaffes, så branchen kan konkurrere på lige fod med de udenlandske virksomheder, og øge udbuddet af efterspurgte produkter på det danske marked. Vi vil derfor indstille til en fjernelse af afgiften pr. anmeldt kosttilskud i den kommende fødevareaftale.

På vegne af de små og mellemstore virksomheder i Helsekostbranchens Leverandørforening (HBL)

Med venlig hilsen

Anne Dall
Bestyrelsesformand i HBL

tlf. 26360756
info@hbl.dk